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Noc Otwartych Sądów z Instytutem Pamięci
Narodowej w Szczecinie – 22 maja w Sądzie
Rejonowym Szczecin – Prawobrzeże i Zachód
Artefakty, dokumenty, archiwa, stare akta wojskowe zaprezentuje w tym czasie Oddział
Instytutu Pamięci Narodowej w Szczecinie.

Wszystko wydarzy się w godzinach od 16:30 do 21:30 w budynku sądu przy pl. Żołnierza
Polskiego 16 w Szczecinie.

W salach nr 219 i 220 prezentować będzie się szczeciński Oddział IPN pod hasłem „Na tropie
zbrodni totalitarnych”.

Nasi prokuratorzy skoncentrują się na siedmiu obszarach:

„Ujawnić ukryte” - prezentacja artefaktów odnalezionych w czasie prac terenowych
prowadzonych przez Oddziałową Komisję Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu IPN w
Szczecinie takich jak sprawa Józefa Bosia ps. „Lot”, „Franek” - ostatniego Niezłomnego na terenie
Pomorza Zachodniego oraz sprawa kobiecego podobozu Ravensbrück w Königsberg in der
Neumark (dzisiejsza Chojna).
„Tajne archiwa zbrodni” - prezentacja starych akt Wojskowych Sądów Rejonowych i innych
dokumentów, w tym protokołów wykonania kar śmierci
„Postaw hipotezy śledcze” - prezentacja zanonimizowanych akt współczesnych postępowań do
samodzielnego przeglądania przez odwiedzjących
„Pomóż prokuratorowi” - zajęcia interaktywne dla uczestników wystawy polegające na
samodzielnym poszukiwaniu miejsc pochówków i obozu na podstawie szpiegowskich zdjęć
lotniczych oraz z użyciem nowoczesnej technologii Lidar
„Praca śledcza od kuchni” - 30 minutowa projekcja filmu przedstawiająca działania Komisji
Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu
„Coś dla oka” - banery przed salą wystawową przedstawiające: funkcjonowanie struktur
prokuratur wojskowych w okresie komunistycznym, działań Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko
Narodowi Polskiemu IPN wraz z danymi statystycznymi od 2005, strukturę IPN w ujęciu
historycznym i współczesnym
„Coś dla ducha” - stoisko z książkami i komiksami

Szczegółowy program Nocy Sądó 2026 w Szczecinie znajdziecie tutaj:
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